
 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 9 del 05-03-2020   -  pag. 1  

- 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.103 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  9 DEL  05-03-2020 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Pianificazione attuativa connessa agli interventi di ricostruzione nei 

centri e nuclei di particolare interesse che risultano maggiormente colpiti dagli 

eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 - O.C.S.R. n.25 del 

25.05.2017 e n. 39 del 08.09.2017  - Adeguamento stanziamenti economici di 

bilancio. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO che il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2020 degli Enti Locali, comprendente le 
annualità 2020 - 2021 - 2022 è differito al 31 marzo 2020, così come disposto dal Decreto del Ministero 
dell'Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 295 del 17/12/2019; 
 
RICHIAMATO: 
- il Decreto del Commissario Straordinario per la Ricostruzione post sisma 2016 n. 376 del 25 settembre 

2019, avente ad oggetto “Trasferimento risorse all’U.S.R. della Regione Marche per l’attività di 
pianificazione attuativa connessa agli interventi di ricostruzione nei centri storici e nuclei urbani 
maggiormente colpiti dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016. Ordinanza n. 25 del 
23.05.2017 e ordinanza n.39 del 08.09.2019 - Comune di Muccia (MC), capoluogo e frazioni di 
Massaprofoglio e Costafiore” con il quale è stato decretato di liquidare, per la redazione dei piani 
urbanistici attuativi l’importo complessivi di €. 149.649,94 (comprensivo di C.P. e IVA); 

- il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019 / 2021 del Comune di Muccia, da ultimo 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 21/11/20109, nel quale gli interventi  relativi alla 
redazione dei Piani Attuativi di perimetrazione e servizi connessi di Muccia Capoluogo, Massaprofoglio e 
Costafiore sono stati inseriti nella prima annualità rispettivamente con i seguenti  Codice Unico Intervento 
(CUI):  S00263210437201900002 - S00263210437201900003 - S00263210437201900004; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 9 del 05-03-2020   -  pag. 2  

- 

VISTA la propria Determinazione del Responsabile del Servizio Urbanistica-Edilizia privata n. 3 del 14/02/2020 
avente per oggetto “sisma 2016- perimetrazioni dei centri e nuclei di particolare interesse che risultano 
maggiormente colpiti dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 – suddivisione costi per la 
redazione dei piani attuativi per la ricostruzione e studi specialistici propedeutici”; 
 
RITENUTO necessario, provvedere alla modifica degli stanziamenti di bilancio previsti ai seguenti capitoli 
2684/30 – 2684/31 - 2684/32 ridistribuendo gli importi rimodulati come da determinazione sopracitata; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito 
con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito 
parere; 

RICHIAMATI: 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 
 

DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI DARE ATTO della necessità di provvedere alla modifica degli stanziamenti di bilancio previsti ai 
seguenti capitoli 2684/30 – 2684/31 - 2684/32 ridistribuendo gli importi rimodulati come da 
determinazione n. 3 del 14/02/2020; 

3. DI MODIFICARE nel bilancio di previsione 2020-2022 in corso di approvazione, gli stanziamenti 
sottoindicati e contestualmente i corrispettivi capitoli in entrata 

LUOGO 
CAPITOLO  

DI BILANCIO 
IMPORTO  

Ord. 39/2017 

IMPORTO 
ADEGUATO 

MUCCIA Capoluogo 2684/30 82.412,11 € 79.972,93 € 

COSTAFIORE 2684/31 28.076,32 € 30.289,15 € 

MASSAPROFOGLIO 2684/32 39.191,51€ 39.387,86 € 

 

4. DI DARE ATTO CHE la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti consequenziali 
di competenza; 

6. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 
n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”. 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 9 del 05-03-2020   -  pag. 3  

- 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 9 del 05-03-2020   -  pag. 4  

- 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 05-03-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    62 del 

05-03-2020 

 

 

 

 

Muccia, 05-03-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     07-03-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 05-03-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

  

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

